



АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2023

№ 3109-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 31 декабря 2015 года № 3775-НПА «Об утверждении методики нормативов финансовых затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, находящихся в собственности Уссурийского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского, в целях корректировки метода расчета норматива финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, находящихся в собственности Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 31 декабря 2015 года № 3775-НПА «Об утверждении методики нормативов финансовых затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, находящихся в собственности Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие изменения:

в методике определения нормативов финансовых затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, находящихся в собственности Уссурийского городского округа, утвержденной постановлением:

в разделе VIII. «Расчет нормативов финансовых затрат на содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в пункте 60:

слова «в 2020 году» заменить словами «в году, предшествующему текущему году»;

в пункте 61:

в абзаце четвертом слова «в 2020 году» заменить словами «в году, предшествующему текущему году»;

в абзаце пятом слова «в 2020 году» заменить словами «в году, предшествующему текущему году»;

в пункте 62:

в абзаце четвертом слова «в 2020 году» заменить словами «в году, предшествующему текущему году»;

в абзаце пятом слова «в 2020 году» заменить словами «в году, предшествующему текущему году»;

в пункте 63:

в абзаце четвертом слова «в 2020 году» заменить словами «в году, предшествующему текущему году»;

в абзаце пятом слова «в 2020 году» заменить словами «в году, предшествующему текущему году»;

пункт 66 изложить в следующей редакции:

«Индексация норматива финансовых затрат по содержанию, ремонту автомобильных дорог производится на уровень индекса роста потребительских цен, применяемый при планировании бюджетных ассигнований бюджета Уссурийского городского округа на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований, утвержденной распоряжением финансового управления администрации Уссурийского городского округа.».

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс – службы администрации Уссурийского городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава
Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж